
 

落札者等の公示 

 

 次のとおり落札者等について公示します。 

  令和４年３月 11 日  

［掲載順序］ 

①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合

は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合

は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争

入札の場合） ⑪落札方式  ⑫予定価格 

 

〇支出負担行為担当官 気象庁総務部長 藤原威一郎 （東京都港区虎ノ門３－６－９） 

◎調達機関番号 020  ◎所在地番号 13 

① 14 ②ウィルス対策ソフトウェアライセンスの購入 １式 ③購入等 ④一般 ⑤  4. 2.15 ⑥

Ｄｙｎａｂｏｏｋ株式会社 東京都江東区豊洲５-６ -15 ⑦ 18,095,550 円  ⑧  4. 1. 4 ⑪最低

価格 ⑫ 25,894,000 円  

①  71、 27 ②気象庁インターネット提供環境(クラウドサービス等)Ｗｅｂサーバの強化 １式  ③

購入等 ④随意  ⑤  4. 2.18 ⑥株式会社日立製作所 東京都品川区南大井６-23-１  ⑦ 49,500,

000 円  ⑧  4. 1.28 ⑨ d「互換性」 

①  71、 27 ②地震波形データ収集・配信装置の保守 １式 ③購入等 ④一般 ⑤  4. 2.15 ⑥明



 

星電気株式会社 東京都江東区豊洲３－１－１ ⑦ 22,880,000 円  ⑧  3.12.22 ⑪最低価格 

①  24 ②火山観測装置の製作及び取付調整 ３式  ③購入等 ④一般  ⑤  4. 2.22 ⑥応用地質株

式会社 茨城県つくば市御幸が丘 43 ⑦ 330,000,000 円  ⑧  4. 1.28 ⑪最低価格  

①  24 ②火口カメラ装置の製作及び取付調整 １式 ③購入等 ④一般  ⑤  4. 2.18 ⑥株式会社

ＮＴＴドコモ 東京都港区赤坂１－８－１ ⑦ 38,500,000 円  ⑧  4. 1.28 ⑪最低価格  

①  14 ②平机ほかの購入 １式 ③購入等 ④一般 ⑤  4. 2.15 ⑥株式会社第一文眞堂 東京都

港区芝大門１－３－16 ⑦ 27,566,000 円  ⑧  3.12.22 ⑪最低価格 ⑫ 29,583,840 円  

①  24 ②ＪＭＡ－19 型アメダス用転倒ます型雨量計の感部の購入 213 式  ③購入等  ④一般  ⑤  

4. 2.17 ⑥ＡＮＥＯＳ株式会社 東京都目黒区中央町１－５－12 ⑦ 58,575,000 円  ⑧  4. 1.28

⑪最低価格  

①  24 ②ＪＭＡ－19 型アメダス気象計の製作及び取付調整 215 式  ③購入等  ④一般 ⑤  4. 2.1

8 ⑥明星電気株式会社 東京都江東区豊洲３－１－１ ⑦ 302,183,200 円  ⑧  4. 1.28 ⑪最低

価格  

①  24 ②ＪＭＡ－19 型アメダス用電気式温度計の感部他の購入 209 式  ③購入等  ④一般 ⑤  4.

 2.16 ⑥三興通商株式会社 東京都港区浜松町２－７－１ ⑦ 82,304,200 円  ⑧  4. 1.28 ⑪最

低価格  

①  24 ②ＪＭＡ－19 型アメダス用超音波式風速計の感部の購入 209 式  ③購入等  ④一般 ⑤  4.

 2.17 ⑥株式会社ソニック 東京都西多摩郡瑞穂町箱根ヶ崎東松原 10－ 22 ⑦ 42,531,500 円  



 

⑧ 4. 1.28 ⑪最低価格  

①  24 ②火山機動観測用機器の整備 １式 ③購入等 ④一般 ⑤  4. 2.14 ⑥株式会社近計シス

テム 大阪府大阪市住之江区南港東８－２－61 ⑦ 32,967,825 円  ⑧  4. 1.28 ⑪最低価格  

 

 

 


